РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.03.2017             с. Ербогачен                         № 53-п
 Об определении органа администрации МО «Катангский район»,                уполномоченного осуществлять ведомственный контроль за соблюдением                                                                    трудового законодательства  и иных  нормативных                                                         правовых актов, содержащих нормы трудового права,                                                                 в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального                           образования «Катангский район»
В соответствии с  Трудовым кодексом РФ, Законом Иркутской области от 30.03.2012 года N 20-оз "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права" руководствуясь ст.48 Устава  муниципального образования «Катангский район», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченным на осуществление ведомственного контроля за соблюдением  трудового законодательства  и иных  нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального образования «Катангский район» (далее – ведомственный контроль) юридический отдел администрации МО «Катангский район» (далее – юридический отдел).
2. Начальнику юридического отдела Башмакову А.О. в срок до 10 марта 2017 года обеспечить разработку и утверждение Положения об осуществлении  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального образования «Катангский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Катангский район» Васильеву Е.В..

4. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте  МО «Катангский район».
Мэр МО «Катангский район»

        С.Ю. Чонский